АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШАНСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   28.05.2019                                   г.Моршанск                                        № 489

О проведении    комплексной межведомственной профилактической
операции  «Подросток – лето 2019»

 В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от

24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних», постановлением администрации

района   от 09.11.2016 № 703 «О внесении  изменений в приложение к

постановлению администрации района от 20.12.2013 № 1414 «Об

утверждении муниципальной программы «Развитие образования в

Моршанском районе на 2014-2020 годы», в целях активизации  работы по

предупреждению безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних,

защите их прав и законных интересов, устранения причин и условий,

способствующих безнадзорности и правонарушениям несовершеннолетних,

администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Провести на территории района в период с 01.06.2019 по 31.08.2019

комплексную межведомственную операцию «Подросток-лето 2019».

       2.Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению

комплексной межведомственной профилактической операции «Подросток-

лето 2019» согласно приложению №1.

     3. Отделу образования администрации района (Кулюкина) обеспечить

участие педагогических работников и обучающихся образовательных

учреждений района в  мероприятиях комплексной межведомственной

профилактической операции «Подросток – лето 2019».

     4. Отделу культуры, массового спорта и архивной работы (Дубень)

обеспечить участие работников культуры и несовершеннолетних в

мероприятиях комплексной межведомственной  профилактической операции

«Подросток – лето 2019».

 5.Муниципальному бюджетному учреждению культуры

«Межпоселенческая центральная библиотека Моршанского района»

(Сучкова)  обеспечить участие библиотечных работников в  мероприятиях

комплексной межведомственной профилактической операции «Подросток –

лето 2019».

6. Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Районный

центр культурно – досуговой деятельности Моршанского района»

(Подопросветова) обеспечить участие работников культуры в  мероприятиях

комплексной межведомственной профилактической операции «Подросток –

2

лето 2019».

7. Рекомендовать Тамбовскому областному государственному

бюджетному учреждению здравоохранения «Моршанская центральная

районная больница» (Комаров), Тамбовскому областному государственному

бюджетному учреждению социального обслуживания населения (Баулина),

Межрайонному отделу Министерства внутренних дел  России

«Моршанский» (Ермаченко), Тамбовскому областному государственному

казенному учреждению  «Центр занятости» (Насонов), принять участие в

мероприятиях комплексной межведомственной профилактической операции

«Подросток – лето 2019».

8. Рекомендовать главам сельсоветов  обеспечить участие комиссии по

делам несовершеннолетних и защите их прав при администрациях

сельсоветов в мероприятиях комплексной межведомственной

профилактической операции «Подросток – лето 2018».

9. Утвердить график проведения мероприятий по профилактике

наркомании, безнадзорности, правонарушений и преступлений среди

несовершеннолетних в образовательных учреждениях  района сотрудниками

отдела по организации деятельности КДН и ЗП, отдела образования

администрации Моршанского района, МОМВД  России «Моршанский» (по

согласованию) на июнь-август 2019 года согласно приложению №  2.

10.Утвердить смету расходов на проведение комплексной

межведомственной профилактической операции  «Подросток – лето 2019»

согласно приложению №3.

11.Финансовому отделу администрации района (Метальникова)

профинансировать настоящее постановление через администрацию района,

по разделу  10 «Социальная политика», подразделу 04 «Охрана семьи и

детства», целевой статье 0150188740 «Проведение мероприятий для

подростков», виду расходов 244 «Прочая закупка товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд».

12. Отделу организационной и кадровой работы администрации района

(Ивашина) разместить (опубликовать) настоящее постановление в сетевом

издании «ТОП 68 Тамбовский областной портал», расположенном в сети

Интернет (www.top68.ru).

13. Ответственность за исполнение настоящего постановления

возложить на начальника отдела по организации деятельности КДН и ЗП

администрации района М.В.Сермягину.

Глава  района                                                                                 П.М.Фетискин

М.В.Сермягина

8(47533) 4-40-64

http://www.top68.ru/

                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ №2

                                                                              УТВЕРЖДЕН

                                                           постановлением администрации района

                                                           от   28.05.2019                     № 489

График

проведения мероприятий по профилактике наркомании, безнадзорности,

правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних в

образовательных учреждениях  района

сотрудниками отдела по организации деятельности КДН и ЗП, отдела

образования администрации Моршанского района,

МОМВД  России «Моршанский» (по согласованию)

на июнь-август 2019 года

№

п/п

Образовательное учреждение дата проведения

мероприятий

1. МБОУ Алгасовская СОШ 10 июня

2. МБОУ Большекуликовская СОШ 15 июля

3. Волковский филиал 15  июля

 МБОУ Сокольникоская СОШ

4. Кершборковский филиал 14 июня

5. Черкинский филиал 14 июня

6. Ивенский филиал 14 июня

 МБОУ Устьинская СОШ

7. Карельский филиал 17  июня

8.  Филиал начальная школа-детский сад 17 июня

9. Серповской филиал 11 июля

10. МБОУ ДО «Вислый бор» 10 июня, 11  июля,

14 августа

               ПРИЛОЖЕНИЕ №3

                                                                             УТВЕРЖДЕНА

                                                           постановлением администрации района

                                                              от     28.05.2019          №  489

Смета расходов

на проведение операции «Подросток – лето 2019»

1.Приобретение канцелярских товаров для организации работы

муниципальной опорной площадки «Подросток и общество»:

бумага А4              6 штук х 250,0руб.=1500,0 руб

карандаши             4 упаковки х 87,0 руб=348,0  руб

кисти                      2 штуки х 80,0 руб=160,0  руб

цветная бумага      7 штук х 52,0 руб=364,0 руб

файлы                     1 уп х 150,0 руб=150,0 руб

папки-скоросшив.  10 штук  х  11,0 руб=110,0 руб

папки-скоросшив. на кольцах   3 штуки х 150,0 руб=450,0 руб

грамоты                 20 штук х 15,0 руб=300,0 руб

блокноты               10 штук х 10,0 руб=100,0 руб

цветная бумага для принтера   4 штуки х 207,0 руб=828,0 руб

                                                     1  штука х 185,0 руб=185, 0 руб

клей                       4 штуки х 70,0 руб=280,0 руб

ручки                     5 штуки х 45 руб=225,0 руб

                                                                  ИТОГО                            5 000 руб.

2.Поездка на экскурсию в г.Тамбов

                                                                                                          15 000 руб.

3.Издание и распространение справочно-информационных бюллетеней,

буклетов, памяток, методического материала  для педагогов по

предупреждению детской безнадзорности и противоправного поведения

                                                                                                           12 000 руб.

4.Приобретение билетов в зоопарк г. Тамбов

                                                                                                            5 000 руб.

Итого:  37 000 (тридцать  семь тысяч) рублей.